Seraphim N 838 p. 527 — 528.

781 1305 Septembris 20.

Conradus Saccus, magister terrae Prussiae, Lithuano (dem Littowen) Kewden nomine eiusque heredibus unum uncum in campo Leklawken nominato possidendum confert.

Seraphim N 839 p. 528.

782 in Freudenthal 1305 Octobris 10.

Wenceslaus, rex Poloniae, Conrado Sack, magistro ord. Theut., scribit, ut Ulrico de Bozcovicz, capitaneo Poloniae, auxilium ad repellendos Lithuanos (Littwanos), quandam munitionem in terra Kalisiensi impugnantem, praestet.

Seraphim N 841 p. 529 — 530.

783 (circa 1305—1308?).

Magnus dux Michael, Iaroslai filius, se Novogrodensibus opem laturum esse pollicetur, si cum Lithuanis (sub Litwoju) bellum gerant.

Sobr. hosud. hram. i dohow. I N 8
p. 9—11.

784 1305.

Dus b. 171—172 vide s. a. 1306.

785 1306 (ante Iunium?).

Rigenses ordini Theutonico pollicentur se proximo tempore cum Lithuanis foedus rupturos esse.

Bunge II Reg. N 714 p. 17.

786 1305 (1306?) Augusto.

Fratres ord. Theut. profecti, tres villas Lithuanorum (Lethowinorum) regis incendunt (circa 15 VIII). Cum christiani in duas partes divisi iter facerent, rex cum 1500 viris alteram partem subito aggressus est clademque magnam intulit. Altera tamen equitum parte appropinquante Lithuani terga verterunt

Dus b. 171—172.

Jeroschin 567—568.

787 1306.

...»gentiles Litwani vastaverunt circa Kalis et Stavisszino civitates, et maximam multitudinem populi abduxerunt in Lithwaniam, innumerabilibus interfectis et crudeliter occisis per eosdem«.

Rocz. Wielkopolski MPH III 41.

Dus b. 172: ...»frater Conradus magister intelligens relacione veridica, quod de Lethowia et castro Gartha magnus exercitus versus Poloniam processisset«... Jeroschin 568. Diugosz III 28. Cf. MPH III 45, 229 s. a. 1307.

788 1306.

...»frater Conradus magister... misit... fratres... ad expugnandum castrum predictum (Gartham). Qui... combusto preurbio cum preda... sunt reversi«.

Dus b. 172.

Jeroschin 568.

789 (1306).

...»frater Eberardus... cum... fratribus... castrum Gartham est aggressus...; dum fratres castrum impugnarent, castrensens, ex adverso se viriliter opposites, exierunt ad prelium, quod diu inter eos duravit... Quandoque isti illos, aliquando illi istos represerunt«...

Dus b. 172—173.

Jeroschin 568—569.

790 (1306).

Cum ordo Theut. appellatione ab episcopo Rigensi facta criminaretur, quod paganos in Lithuania adiuvisset¹⁾ quodque prohibisset, quominus fides christiana in illa terra propagaretur, procurator ord. argumenta adversarii refutat atque admonet cives Rigenses se cum Lithuanis (cum Lituinis Sarracenis) contra ordinem nuper coniunxisse.